
sMLoUVA o DoDÁvce VoDY n oovÁoĚní oopnoruícH VoD Č. s$oal+z
(dá|ejen' .sm|ouva. ' )uzavřenáVsou|aduspřís|ušnými ustanoveními zákonač.274l2oo1 sb Vp|atnémznění,ovodovodechakana| izacíchproveřejnoupotřebu(dá|ejen

''zákon o vodovodech a kanalizacích'.) mezi nás|eduiícími smIuvními stranami:

H|avní město Praha (V|/STNÍK vodovodu a kanalizace)

PROVOZOVATEL:

PraŽské vodovody a kanaIizace' a.s.

se sídlem: U|ice: PaříŽská

Část obce: Praha í .Josefov

Obec: Praha

Stát: Česká repub|ika

tČ: 25656635

zapsaný v obchodním rejstříku Vedeném:
Městským soud€m v Praze oddí| B' v|ožka 5297

zastoupený Úméno): Petra Kovářová
fu nkce: referent zákaznického centra

Kontaktní údaje platné ke dni podpisu SmIouvy:

Tel: 840 111 112

E-mai|: inÍo@pvk.cz

P|átce DPH. D|Č:cz2 5656635

Fax: 272'i.72390

Web: www.pvk.cz

Č o . :

PSČ:

67
't1

1 1000

Čis|o úětu Provozovatele: 't824000505031/01oo

(dále jen''Provozovate|'.)

společenství Heřmanova 455/45' Praha 7

se síd|em: U|ice: Heřmanova

Část obce: Praha 7 . Ho|éšovice

Obec: Praha
Stát: Česká repub|ika

|Č: 24714178 ?

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:

zastoupený (méno): Sedmá ubytovací s.r'o"
(fu nkce): zástupce odběratele
zastoupený právnickou osobou:
Název: sedmá ubytovací s.r"o.

sídlo: PÍaha 7, nábřeží Kapitána JaÍoše í000a' í7005

|Č: 26418274

(dá|e jen''odběrate|'')

Č p. 4|'5

Č o :  4 5

PSČ: í7000

Adresa oro doručování:

spo|eěenství Heřmanova 455/45' Praha 7

U|ice: Heřmanova Č p: 455 Č o: 45

Část obce: Praha 7. Ho|ešovice obec: Praha stát Česká repubtika

Dodací oošta 17000 Praha 7

Tel: Mobil: 721 960 156 E-Mail:

Provozovate|aodběÍate|budoudálespo|ečněoznačováni jako"Sm|uvní straný,samostatněpakkaždýjenjako"sm|uvnístrana"

Pro úce|y fakturace Vodného a stočného za dodáVku Vody ďnebo odvádění odpadních vod poskytnut.ých odběrate|i přede dnem účinnosti této sm|ouvy sm|uvní strany činí
nespomým, Že předmět této sm|ouvy by| plněn již přede dnem účinnosti této sm|ouvy a to s nás|edujícími údaji:

P|nění poskytnuto ode dne: í6.í0.20í0

Čísla / stavy měřide|:

2040884 / {5499 M3

Sm|uvnÍ strany dále proh|ašují, Že toto p|nění neby|o V rozporu s opÉvněnými zájmy žádné ze Sm|uvních stran a povaŽují je za p|nění pod|e této Sm|ouvy

|. Předmět sm|ouvy' odběmé místo' dodávka vody a odvádění odpadních vod

(1) Předmětem této sm|ouvy je úprava vztahů, práV a povinností Sm|uvních stran Bři:

I Dodávce vody z Vodovodu [| oouaacni odpadních vod

Úče| dodáVky Vody a odvádění odpadnÍch Vod: Trva|é byd|ení - obytný dům

(2) smluvní strany se dohod|y' Že místem stavby nebo pozemku připojeným přípojkou na vodovod a kana|azaci (dá|e jen.'odběrné místo'.) je:

Adresa odběrného místa: Evidenční číslo oM: 300075810

U|ice: Heřmanova Čp: 455 Čo: 45

lást obce: Praha 7. Ho|ešovicé obec: Praha

(3) sm|uvní strany se dohod|y, Že množství dodané Vody bude zjiŠťováno:

měřid|em Umístění měřid|a : sklep

(4) sm|uvní strany se dohod|y, Že mnoŽství odváděných odpadních Vod bude stanoveno:

ve v'ýši dodané vody

3M53029



Výpoěet množství srážkov'ých vod odváděných do kanalizace v ob|asti: Praha 2008

Druh plochy: Plocha (m1 odtokov'ý součinite| Redukovaná p|ocha (m')
(p|ocha krát odtoko\^ý součinite|)

A
zastavěné plochy 453 0,90 408

těŽce Drooustné
zoevněné oIochV 0 0,90

B |ehce propustné
zpevněné plochy 0 0,40

c p|ochy kryté vegetací 0 0

součet redukovaných p|och 408

D|ouhodobý sÍážkoui úhm (v m/rok) | 0,5320

Roční mnoŽství odváděných sráŽkouých vod Q v m" = součet redukovaných p|och V m, krát
d|ouhodobý srážkoý úhrn v m/rok. 217

z toho

)odÍ| wpočteného množství, který nab}ivá účinnosti podpisem této sm|ouvy: 0

)odí| Vypočteného množství, ktený nabude účinnosti dnem, kdy odběrate|i bude zákonem
itianovena povinnost p|atit za odvádění všech sráŽkorných vod 217

sm|uvní strany se dohod|y' Že Provozovate| je oprávněn údaj o hodnotě d|ouhodobého sráŽkového úhmu pouŽit'ý pro Výpočet mnoŽství srážkovrých vod odváděných do
kana|izace pravide|né aktua|izovat na zák|adě statistických údajů poskytnutých Českým hydrometeoro|ogickým ústavem nebo jakouko|iv jinou organizací jej nahrazující
tak' aby údaje obsaŽené v této tiabu|ce neby|y starší neŽ 10 |et. změna údaje o hodnotě d|ouhodobého srážkového úhrnu obsaŽeného V této tiabu|ce není považována za
změnu této sÍn|ouvy P|atné hodnoty d|ouhodobých sráŽkových úhÍnů budou uveřejněny prostřednictvím V|astních inteÍnetol^ých stránek Provozovate|e nebo jiným V místě
obvyk|ým způsobem a budou k dispozici na pracoviŠtích Provozovate|e (zákaznická a provozní střediska).

(5) Sm|uvní strany se dohod|y, Že Iimit mnoŽství dodávané vody a přípustné míry znečištění odváděných odpadních vod budou:

Limit ÍnnoŽství dodávané vody je dán pÍoÍi|em přípojky a kapacitou Vodoměru

Profi| přípojky: 70 mm

Míra mnoŽství vypouštěné odpadní vody je dána prď|em přípojky

Přípustné míry mnoŽství a znečištění vypouŠtěné odpadní Vody jsou stanoveny V sou|adu s Kana|izačním řádem, není-|i v této Smlouvě stanoveno jinak. Bi|ance znečištění
Vypouštěných odpadních vod je dána součinem průměrného denního mnoŽství odváděných odpadních Vod a nejvyšší přípustné míry znečištěnÍ

||. P|atební podmínky

Sm|uvní strany se dohod|y' Že Vodné a stočné hradí odběrat'e| Provozovate|i formou pravide|ných zá|ohovlich p|ateb a konečného vyúčtování vodného a stočného pod|e
skutečné spotřeby nebo formou pravide|ných p|ateb, není-|i množství dodávané Vody ďnebo odváděných odpadních vod měřeno, nás|edovně:

sjednaná \^ýše á|ohové p|atby: 28200 Kč Četnost á|ohovrých p|ateb: čtvÉtetně

Četnost odeč{ů a konečného Vyúčtování: čtvrt|etí

Datumsp|atnostizá|ohjedánopředpisem Datumsplatnostifakturkonečnéhovyúčtováníjedoí4dnůoddataodes|ánídaňovéhodok|adu

způsob úhradyá|ohových p|ateb: Převodní příkaz

Fakfura (daňo\.ý dok|ad)' úhrada nedop|atku po zúčtování zá|oh bude prováděna: Převodní příkaz

ElektÍonichípřenosúčetníchdok|adů: nesjednán

Není-|i v této sm|ouvě stanoveno jinak, bude přep|atek konečného VyÚčtování Vodného a stočného za předcháze]ící zúčtovací období Wpořádán na zák|adě dohody
Sm|uvních stran' iinak pouŽit na úhradu Vodného a stoěného v da|ším zúčtovacím období.

Přep|atek konečného vyúčtování vodného a stočného za předcházeiÍcí zúčtovací období převyšující částku 50 Kč vrátí provozovate| odběÍate|i na bankovní účet,
Způsob vrácení BřeB|atků z faktur: Převodní příkaz na č" účtu 5592264001/5500

|||. Podmínky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kana|izací

(.l) PÍovozovate| se zavazuje za podmínek stanovených obecně ávaznými práVními předpisy a touto smlouvou dodávat odběrate|i ve sjednaném odběrném místě z
vodovodu pitnou vodu v jakosti předepsané p|atnými práVními předpisy a odvádět kana|izací odpadní Vody Vznik|é nak|ádáním s takto dodanou vodou, sráŽkové vody a
odpadní vody získané z jiných zdrojů.

(2) odberatel se zavazuje p|atit Provozovate|i vodné a stďné v sou|adu a za podmínek stanovených touto sm|ouvou' K vodnému a stočnému je Provozovate| oprávněn
připočítat DPH v sou|adu s p|atnými právními předpisy.

(3) NedohodnouJi se Sm|uvní strany jinak, jsou povinny si poskytovat vzájemná p|nění za podmínek stanovených touto sm|ouvou ode dne její účinnosti.

lV. Prohtášení smIuvních stran
(1) Provozovate| proh|ašuje, Že je provozovate|em vodovodů a kana|izací pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodů a kana|izací Ve smys|u

přís|ušných ustanovení platných pÍáVních předpisů" Provozovate| dále proh|ašuje, že by| k uzavření této smlouvy zmocněn v|astníkem vodovodů a kana|izací pro
Veřejnou potřebu a Že je ve vztahu k odběrate|i osobou odpovědnou za dodáVky Vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kana|izací Da|ší infoÍmace o V|astníkovi
vodovodů a kana|izací pro veřejnou potřebu, termínech pravide|ných odečtů měřide| a jakosti pitné vody jsou uvedeny na webových stÍánkách Provozovate|e.

(2) sm|uvní strany proh|ašují, že Veškeré Údaie uvedené v této Sm|ouvě jsou pravdivé a spráVné' odběrate| dá|e proh|ašuje, Že sp|ňuje vŠechny podmínky stianovené
zákonem o Vodovodech a kana|izacích pro pňpojení Ra Vodovod a kana|izaci

30453029



V. Způsob zjišťování množství dodané vody a odváděnýh odpadních vod

(].) smIuVní 5trany se dohod|y, že mnoŽství dodané vody, množství VyPouštěných odpad-
ních Vod a odváděných srážkových vod bude zjišťováno Provozovate|em způsobem sta-
noveným v č|ánku I této Smlouvy. Množství dodané vody, vypouštěných odpadních vod
a odváděn]ich 5rážkových Vod zjištěné způsobem stanoveným v článku |. této 5m|ouvyje
podkladem pro vyúčtování dodávky vody a VyúčtovánÍ odvádění odpadních Vod (faktu-
raci vodného a stočného)

(2) Není-|i množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpok|ádá se, že odběrate|,
kteý odebírá vodu z vodovod u, vypouští do ka naI izace takové m nožství vody, které podIe
odečtu na vodoměru nebo pod|e uýpočtu v sou|adu s p|atnými právními předpisy z vodo.
Vodu odebra|, s připočtením množství odvedených srážkoulh vod (mnoŽství odváděných
srážkových vod bude stanoveno způsobem uvedeným v č|ánku I této 5m|ouvy), není-|i
odběratel osvobozen od povinnosti p|atit za odvádění srážkoýh vod a množství odve-
denévodyzískanézj inýchzdro jů Taktoz j ištěnémnožstvíVypouštěnýchodpadníchvod
je podkIadem Pro Vyúčtování stočného (fakturaci stočného).

(3) Jest|iže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do
kanaIizace a toto množství je prokazateIně větší než 30 m3 za rok' zjistÍ se množství
odpadních a srážkoých vod odváděných do kana|izace bud,měřením, nebo odborným
Výpočtem podIe technických údajů předIožených odběrateIem a ověřených Provozovate-
|em, pokud 5e Předem Provozovate| s odběrateIem nedohodIij inak. Nebude-|i množství
5Potřebované dodané vody nevypouštěné do ka naIizace měřeno vodoměrem odběrateIe
umístěným na samostatné odbočce, je odběrateI povinen prokázat ProvozovateIi množ-
ství spotřebované dodané vody nevypouštěné do kanaIizacejiným vhodným způsobem
tak, aby byIo možné provést odbornývýpočet.

(4) odběrate| je povinen umožnit Provozovate|i přístup k vodoměru, zejména za úče|em
provedení odečtu z vodoměru a kontro|y, opravy nebo ýměny vodoměru, chránit vodo-
měr před poškozením, včetně zařízení pro dá|kový odečet, montážní p|omby a p|omby
prokazující úřední ověření vodoměru pod|e obecně závazných právních předpisů, a bez
zbytečného odkIadu oznámit Provozovateli závadyv měření. JakýkoIiv zásah do vodomě-
ru je nepřípustný a Provozovatel má právo zajistít jednot|ivé části vodoměru proti neo-
práVněné manipu|aci. Je-|i množství Vypouštěných odpadních a odváděných srážkuých
vod měřeno měřicím zařízením odběrateIe,je ProvozovateI opráVněn průběžně kontro-
Iovat funkčnost a správnost měřicího zařízení a odběrate| je povinen umožnit Provozo-
vate|i přístup k tomuto měřicímu zařízení. Přístup k vodoměru nebo měřicímu zařízení
odběrate|eje odběrate| povinen umožnit Provozovate|i v nezbytném rozsahu a ta( aby
by|y dodrženy požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaz-
nými právními předpisy'

(5) Provozovate| je oprávněn Provádět odečet z vodoměru dá|koým přístupem nebo
prostřednictvím pověřené osoby. Provozovate| je oPráVněn stanovít termín jeho odečtu
pověřenou osobou' Pokud nejsou odběrné místo nebovodoměrvdobě odečtu přístupné,
je ProvozovateI oprávněn stanovit termÍn náhradního odečtu z vodoměru nebo zanechat
na odběrném místě zv|áštní tiskopis. V tomto případě je odběrate| povinen oznámit
Provozovate|i na takovém zv|áštním tiskopise přesný stav vodoměru do 3 dnů ode dne
zanechání takového tiskoDisu na odběrném místě'

(6) Neumožní-|i odběrateI ProvozovateIi přístup kvodoměru nebo měřícímu zaÍízeniod-
běratele za podmínek stanovených v této části sm|ouvy ani po písemné výzvě doručené
nebo jiným, v místě obvyk|ým způsobem, oznámené odběrateIi, je Provozovatel opráv-
něn v souIadu s obecně závaznými právními před pisy přerušit nebo omezit dodávku vody
a odvádění odoadnÍch vod'

(7) V|astníkem Vodoměru je v|astník Vodovodu, s výjimkou přÍpadů, kdy přede dnem
nabytí účinnosti zákona o vodovodech a kana|izacích se prokazate|ně sta| v|astníkem
vodoměru Provozovate| Da|ší podmÍnky měření a způsobu zjišťování dodávané vody a
odváděných odpadnÍch vod jsou upraveny zákonem o vodovodech a kana|izacích a pro.

váděcími předpisy k tomuto zákonu.

V|. zPůsob stanovení vodného a stočného, fakturace

(1.) Cena a forma vodného a stočného bude stanovena Pod|e cenových předpisů a roz-
hodn utÍ v|astníka vodovodu a ka naIizace na přísl ušné cenové období, kteým je zpravidla
období ].2 měsíců. cena a forma vodného a stočného budou uveřejněny prostřednictvím

obecních úřadů, regioná|nÍch informačnÍch médií, pracovišť (zákaznická a provozní stře-
diska), v|astních interneto\^ých stránek Provozovatele nebojiným v místě obvyklým způ-
sooem.

(2) Změna cen a formy Vodného a stočného není považována za změnu této smIouvy. Po-
kud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného v prů běhu zÚčtovacÍho období,
rozdě|í Provozovate| spotřebu vody v poměru doby p|atnosti původní a nové ýše ceny
nebo formy vodného a stočného.

(3)Vodnéastočnémájednos|ožkovounebodvous|ožkovouformu Jednos|ožková forma
vodného a stočného je součinem ceny a množství odebrané nebo vypouštěné odpadní
vody a sráŽkoýh Vod stanoveným v sou|adu s touto Smlouvou. Dvous|ožková forma
vodného a stočného obsahUje s|ožku, která je součinem ceny pod|e cenou.ých předpisů
a množství odebrané nebo vypouštěné odPadní Vody a srážkoých vod, a pevnou s|ožku
stanovenou V souIadu s pIatnými právními předpisy. StanoviIi tak pIatné právní předpisy,
je Provozovate| v případě dvous|ožkové formy vodného a stočného povinen posk)rtnout
na zák|adě žádosti odběrate|e přiměřenou s|evu z pevné s|ožky, pokud bude vodovodní
nebo kanaIizačnísystém nefunkční po dobu de|ší než 24hodin Je-|i stanóýená dvous|ož-

ková forma vodného a stočného a odběratel neodebere v přísIušném zÚčtovacím období
dodávanou vodu nebo nevyPustí žádné odpadní vody, je povinen zap|atit Provozovate|i
pevnou sIožku vodného a stočného.

(4) Provozovate| je oprávněn p|atby za dodávku vody a odvádění odpadních vod zúčtovat

Proti poh|edáVkám vyp|ýuajícím z této sm|ouvy V pořadí pod|e dne jejich sp|atnosti. Po
úhradě všech pohIedávekjsoU platby zúčtovány na přísIušenství

(5) ProvozovateI je oprávněn započíst píípadný přep|atek odběrateIe na uhrazení Veške-

ýchsp|atnýchpoh|edávekna j inýchodběrnýchmístechtéhožodběrate|e  o taktopro-
Vedených zápočtech bude ProvozovateI odběrateIe informovat.

(6) Povinnost odběrate|e zap|atit Provozovate|i peněžité p|nění pod|e této Sm|ouvyje
spIněna okamžikem připsání přísIušné částky ve prospěch ba nkovn Ího Účtu Provozovate-
|e uvedeného na přísIušné poštovní poukázce, faktuře nebo zá|ohové faktuře označené
správným variabiIním symbolem (čísIem zákaznického účtu) nebo zapIacením takového
p|nění v hotovosti v místě k tomu určeném Provozovate|em

(7) Provozovate| je opÍáVněn jednostranně změnit výši a četnost zá|ohových nebo pra-
vide|nýh p|ateb a četnost konečného vyúčtování pod|e č|ánku |l. této sm|ouvy tak, aby
jejich výše a četnost odpovídala předpok|ádané ýši vodného a stočného p|aceného od-
běrate|em V nás|edujícím zúčtovacím období Předpok|ádanou výši vodného a stočné.
ho p|aceného odběrate|em v nás|edujícím zúčtovacím období stanoví Provozovate| na
zák|adě množství Vody dodané odběrate|i a množství odpadních vod odvedeýh pro

odběratele V předcházejícim zúčtovacím období a na zák|adě p|atné ceny a formy vod-
ného a stočného. sm|uvní strany 5e mohou dohodnout na snížení ýše a četnosti zá|o-
hových nebo pravide|ných p|ateb a četnosti konečného vyúčtování pod|e č|ánku ||. této
SmIouvy, prokáže-|í odběÍateI ProvozovateIi, že v násIedujícím zúčtovacím obdobÍ dojde
k Podstatnému sníŽení předpok|ádané výše vodného a stočného p|aceného odběrate-
Iem. V takoých případech je ProvozovateI oprávněn provést kontroIní odečet vodoměru
a měřicího zařízení odběrate|e, je.|i množství Vypouštěn]kh odpadních a odváděných
srážkových vod měřeno.

v||. odPovědnost za vady, reklamace

(1) odběrateI je oprávněn upIatnit vůči ProvozovateIi práva z odpovědnosti za vady v sou-
Iadu s obecně závaznými právními předpisy a Rek|amačnÍm řádem Provozovate|e. odbě.
rateI tímto prohIašuje, že byI s Reklamačním řádem ProvozovateIe seznámen.

(2) Jakost pitné vodyje určena pIatnými právními předpisy, kteými se stanoví požadavky

na zdravotní nezávadnost pitné Vody a rozsah a četnostjejí kontro|y.

(3) orgán ochranyveřejného zdraví může povo|it na časově omezenou dobu užitívody,
která nesp|ňuje mezní hodnoty ukazate|ů vody pitné, s Výjimkou mikrobio|ogických

ukazatelů. PodIe místnÍch podmínek mohou být stanoveny odchy|né provozně závazné

Parametry jakosti a t|aku s příh|édnutím k techno|ogickým podmínkám vodárenských
zařizeni a to na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazate|e
kva|ityvody posuzoványvevztahu k maximá|ním hodnotám dotčených ukazate|ů stano-
Vených V rozhodnutí or8ánu ochrany veřejného zdraví.

(4) Vzniknou-|i chyby nebo omy|y při účtování vodného nebo stočného nesprávným ode.
čtem, pouŽitím nesprávné ceny vodného a stočného, početní chybou apod., mají odběra-
teI a ProvozovateI Právo na vyrovnání nesprávně účtovaných částek. odběrateI je povinen
up|atnit rek|amaci nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odk|adu poté, co mě|
možnost takovou vadu zjistit, a to písemně nebo osobně v zákaznickém středisku Provo-
zovatele. NeupIatní-|i však odběrateI rekIamaci nesprávně účtovaných částek nejpozději
do dne sp|atnosti přís|ušné faktury, je povinen takovou fakturu uhradit.

(5) Provozovate| rek|amaci přezkoumá a Výs|edek písemně oznámí odběrate|i ve |hůtě
30 dnů ode dne, kdy rek|amaci obdrže|. Je-|i na zák|adě rek|amace vystavena opravná
faktura, považuje se současně za informaci o r4ís|edku reklamace

V|||. Další přáva a Povinností 5mIuvních stran

(].) odběrate| se zavazuje bez zbýečného odk|adu' nejpozději však ve |hůtě 15 dnů ode
dne účinnosti změny, oznámit ProvozovateIi písemně každou změnu skutečností rozhod-
ných pro p|nění,ježje předmětem této sm|ouvy.

(2) ProvozovateI je oprávněn provádět kontroIu míry znečištění odpadních vod podIe pod-

mínek pIatného KanaIizačního řádu, případně povoIení vodoprávního ú řadu. K výzvě od-
běrate|e je Provozovate| povinen poskytnout odběrate|i informace o jakosti pitné Vody,
povo|ené míře znečištění odpadní vody a Povinnostech 5m|uvních stran vyp|;lvajících z
KanaIizačního řádu, včetně závazných hodnot ukazate|ů míry znečištění odpadní vody.

(3) 5 údaji pos|rytnutými odběrate|em bude nakládáno V sou|adu se zákonem č
1.0]./2000 sb, o ochraně osobních údajů, v p|atném znění. odběrate| tímto dává souh|as
s využitím podrobností eIektronického kontaktu poskytnutého ProvozovateIi za účeIem
šíření obchod ních sdě|ění eIektronickými prostředky.

(4) By|-|i Sm|uvními stranami dohodnut e|ektronický přenos účetních dok|adů, budou
tyto dokIady doručovány odběrateIi na emaiIovou adresu uvedenou v záhIaví této 5mIou-
Vy nebo najakoukoIiVjinou adresu, kterou Provozovate|i oznámí pod|e odst. ]. \^iše.

(5) SmIuvní strany se dohod|y, Že v důvodných případech je odběrate| povinen umožnit
Provozovate|i na zák|adě jeho uýzvy V nezbytném rozsahu přístup k vodovodní a kana|i-
zační přípojce nebo zařízení Vnitřního vodovodu a VnitřnÍ kana|izace, zejména za úče|em
zjišťování neoprávněného odběru vody nebo neopráVněného Vypouštění odpadních vod,



a 4 r D t

kontro|y provozování zařízení vnitřního vodovodu a vnitřní kanaIizace a p|nění Podminek
stanovených touto SmIouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Neumožní-|i od-

běratel Provozovate|i přístup k přípojce nebo zařízení vnitřního vodovodu a vnitřní kana-

|izace za podmínek stanovených v tomto odstavci ani po písemné ýzvě doručené nebo

jiným, v místě obvyk|ým způsobem, oznámené odběrateIi, je ProvozovateI oprávněn v sou-

Iadu s obecně závaznými právními předpisy přerušit nebo omezit dodávku vody a odvádění

odpadních vod.

(6) odběrate| je povinen provozovat vnitřní vodovod a vnitřní kana|izaci takowm způso-

bem, aby nedoš|o k ohrožení kva|ity vody ve vodovodu. odběrate| je povinen provozovat

vnitřnÍ vodovod a vnitřní kanaIizaci v souIadu s technichými požadavky na vnitřní Vodovod

a Vnitřní kana|izaci, zejména ve vztahu k používání materiá|ů pro vnitřní rozvod a Ve Vzta-

hu k propojením zakázaným na zák|adě obecně závazných právních předpisů odběrate|je

dá|e povinen řídit se při Vypouštění odpadních vod p|atným Kana|izačnÍm řádem a respek.

tovat závazné hodnoty ukazate|ů míry znečištění odpadní vody V tomto KanaIizačním řádu

uvedené odběÍate| je dá|e povinen v místě a rozsahu stanoveném Kana|izačním řádem

kontro|ovat míru znečištění vypouštěných odpadních vod do kana|izace a doručit Provo-

zovate|i V originá|e nebo ověřené kopii protoko| o ýs|edcích takové kontro|y provedené k

tomu oprávněnou osobou do 30 dnů ode dne doručenítakového protokoIu odběrateIi. Ne-

provede'Ii odběrateI tuto kontroIu v souladu s KanaIizačním řádem, je ProvozovateI opráv-

něn provést takovou kontro|u sám nebo Prostřednictvím třetí osoby a ýs|edek takové kon-

tro|y použít jako podklad pro případné stanovení sm|uvní pokuty dle č| |X této Sm|ouvy.

odběrate| je v takovém případě povinen uhradit ProvozovateIi nákIady takové kontro|y.

(7) Vodoměr ke zjištování mnoŽství odebírané vody a měřicí zařízení odběrate|e ke zjištování

mnoŽstvi\yPouštěýh odpadních a odváděýh srážkoýh vod podléhá Úřednímu ověřeni

pod|e p|atýh právních předpisů a toto ověřování je povinen zajistit v případě vodoměru

na své nák|ady Provozovatel a v přÍpadě měřicího zařízení odběrate|e ke zjištovánÍ množství

vypouštěných odpadních a odváděných srážkorných vod odběrate|. Dodávky a s|užby souvi-

sející se zřízenÍm, provozem a zrušením měřicího zařízení ve v|astnictví odběrateIe provede

ProvozovateI za úp|atu a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou 5mIuvních stran.

(8) ProvozovateI může vodoměr kdykoliV opravit nebo vyměnit. odběrateI je povinen tyto

činnosti umožnit a v případech potřeby poslgrtnout potřebnou součinnost odběratel nebo

jím pověřená osoba má právo b]it při ýměně vodoměru přítomen a ověřit si stav měřid|a

a neporušenost p|omb. Pokud tohoto svého práva odběrate| nevyužije, nemůže později

provedeni těchto úkonů zpochybňovat.

|X. Zajištění závazků SmIuvních stran

(1.) Pro případ prod|ení kteréko|iv Sm|uvní strany s p|něním peněžitého závazku pod|e

této sm|ouvy, se povinná sm|uvní strana zavazuje zaP|atit oprávněné Sm|uvnÍ straně

zakaŽdý den prodlení úrok z prod|ení ve výši stanovené v sou|adu s platnými právními

předpisy.

(2) Pro případ prodIení kterékoliv smIuvní strany s PIněním peněžitého závazku si 5mIuv-

ní strany sjednáVají, vedle povinnosti zaplatit oprávněné 5mluvní straně úrok z prod|enÍ

pod|e odstavce 1 \^i'še, PoVinnost zap|atit oprávněné 5mluvní straně smluvní pokutu

ve výši O,05 % z dlu žné částky za kaŽdý den prod|ení. Ustanovení tohoto odstavce nep|atí

v případě, kdy odběrate| je fyzickou osobou, která při uzavÍrání a p|nění této Smlouvy

nejedná v rámci své obchodní nebojiné podnikate|ské činnosti

(3) odběrate| se zavazuje bez oh|edu na zavinění zap|atit Provozovate|i sm|qvní pokutu

ve ýši škody vzniklé Provozovate|i, nejméně však ve výši 5 000,. Kč, za každý zjištěný pří-

pad neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod

(a) odběrate| se zavazuje bez oh|edu na zavinění zap|atit Provozovate|i sm|uvní pokutu

VeVýši 5.ooo,- Kčzakaždý případ poškozenívodoměru včetně zařízení pro dá|kovýode-

čet, montážní p|omby a p|omby prokazující úřední ověření vodoměru, jakož i za každý

případ porušení své povinnosti podle č| V|||. odst. |. této sm|ouV}.

(5) Sm|uvní pokuty pod|e tohoto č|ánku jsou sp|atné bez zbytečného odk|adu poté, co

oovinná sm|uvní strana obdrží písemnou výzvu oPrávněné Smluvní strany kjejich za-

pIacení

(6) Zap|acením smIuvní pokuty podte tohoto č|ánku není dotčeno právo oprávněné

5mluvní strany na náhradu škody, včetně náhrady škody přesahující smIuvní pokutu. od-

běrate| odpovídá za škodu, kterou způsobi| Provozovate|i zaviněným porušením právní

povinnosti; touto škodou jsou i nákIady, které vznik|y ProvozovateIi v souvisIosti se zjišťo-

váním neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod.

x. Doba Platnosti a ukončení 5mIouvy

(1) Tato Sm|ouva nabýVá účinnosti dnem podpisu Smluvních stran a uzavírá se na dobu

neurčitou.

(2) Tuto smouvu je odběratel oprávněn jednostranně písemně vypovědět s uýpovědní

Ihůtou jeden měsíc. Výpovědní |hůta začíná běžet první den kalendářního měsíce násIe.

dujícího po doručení výpovědi druhé 5mIuvní straně

(a) Kteráko|iv ze Sm|uvních stran je oprávněna od této sm|ouvy odstouPit jen v příPa-

dech stanovených obecně závaznými právnimi předpisy. Tato smIouVa za niká též odpoje-

ním vodovodní a/nebo kanaIizační přípojky od vodovodu nebo kanaIizace.

(+) Uzavřením nové sm|ouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi Smluvními

stÍanami pro odběrné místo uvedené v č|ánku |. této Sm|ouvy se tato sm|ouva považuje

za ukončenou.

(5) 5mIuvní strany se dohod|y, že pro případ, že odběrate| tuto 5m|ouvu řádně neukončí

v souvis|osti se změnou vlastnictví připojené nemovitosti (odběrného místa) dohodou

s Provozovate|em, zaniká tato Sm|ouva dnem, kdy nový v|astník připojené nemovitosti

prokáže Provozovateli nabytí Vlastnického práva k ní a uzavře novou sm|ouvu o dodávce

vody a odvádění odpadních vod ktémuž odběrnému místu.

(6) Sm|uvní strany 5e dohodly, že při jakémko|iv ukončení této sm|ouvy, je odběrate|

povinen na své náklady umožnit Provozovate|i provést konečný odečet vodoměru a kon-

tro|u měřicího zařízenÍ odběratele, je-|i množství vypouštěných odpadních vod a odvá-

děných srážkových vod měřeno. Pokud bezprostředně po skončení této Sm|ouvy nena.

bude účinnosti obdobná smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod vztahující

se k témuž odběrnému místu,je odběratel povinen na sVé nák|ady umožnit Provozova-

teli také případnou demontáž vodoměru.a da|ší činnosti nezbytné k ukončení dodávky

vody a odvádění odpadních vod. Ukončí-íl odběratel tuto SmIouvu ýpovědí podIe odst.

2 tohoto č|ánku, je Provozovate| současně oprávněn provést odpojení vodovodní nebo

kanaIizační přípojky.

(z) V případě, že Provozovate| za dobu truání této 5mIouvy pozbude právo uzavírat s odběrateli

smIuvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody a/nebo odvádění odpadních vod, přechá-

zejí práva a povinnosti z této Sm|ouvy na v|astníka vodovodu a kana|izace a odběrate| s tÍmto

přechodem práv a převzetím povinností uzavřenÍm této sm|ouvy ýslovně souhlasí.

x|. ostatní a závěřečná ujednání

(1) ProvozovateI doručuje odběrateIi písemnosti zpravidIa prostředniďvÍm držiteIe poš.

tovní |icence na adresu pro doručování uvedenou v záh|aví této sm|ouvy', na pos|ední

známou adresu písemně oznámenou odběratelem Provozovateli pod|e ustanovenÍ

č|ánkuV|| |  ods t .1 tétosm|ouvynebonaadresuodběrnéhomísta ,p řípadněosobněna

jakéko|iv místo, kde lze odběrate|e zastihnout. Písemnost se povaŽuje za doručenou i

v případě, že si odběrate| písemnost nevyzvedne ve lhůtě do 15 dnů nebo se vrátí zpět

ProvozovateI i ja ko nedoručiteI ná.

(2) Záh|aví č|ánků a částí vtéto Sm|ouvě se uvádějí pouze pro přehIednost a v žádném

oh|edu neomezují nebo nes|ouží k ýkladu pojmů a ustanovení této 5m|ouvy.

(3) Pokudjev č|ánku |. této Sm|ouvy uvedeno, že předmětem této sm|ouvyje pouze do.

dávka vody nebo pouze odvádění odpadních vod kanalizací, jsou ustanovení o odvádění

od padních vod kanaIizací v prvním případě, respektive ustanovení o dodávce vody v dru.

hém případě neúčinná .

(4) Ve všech ostatních otázkách, výs|ovně neupravených touto Sm|ouvou, se PostuPuje

pod|e p|atných právních předpisů, zejména pod|e ustanovení zákona o vodovodech a ka-

nalizacích a obchodního zákoníku, je-l i odběrate| podnikate|em ve smys|u přís|ušných

ustanovení pIatných právních předpisů, jinak podIe ustanovení občanského zákoníku.

(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních , z nichž každá Sm|uvnÍ strana ob-

drži 1edno

(6) změnu sm|ouvy lze provést pouze písemným dodatkem uzavřeným oprávněnými

zástupci obou SmIuvních stran.

(7)Pokudjakýko|ivzávazekvyp|ývajicíztéto5m|ouvyavšaknetvořícíjejípodstatnouná-

|ežitost je nebo se stane nep|atným nebo nevymahate|ným jako ce|ek nebo jeho část,

je p|ně oddě|ite|ným od ostatních ustanovení této sm|ouvy a taková neplatnost nebo

nevymahateInost nebude mít žádný v|iv na platnost a vyma hatelnost jakýchkoIiv ostat-

ních závazků ztéto sm|ouvy.Sm|uvní strany se zavazujÍ V rámci této sm|ouvy nahradit

formou dodatku k této smIouVě tento neplatný nebo nevymahateIný oddě|ený závazek

takovým novým p|atným a vymahate|ným závazkem, jehož předmět bude v nejvyššÍ

možné míře odpovídat předmětu původního oddě|eného závazku. Pokud všakjakýko|iv

závazek vyp|yva1icí z této sm|ouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdyko|iv

se stane nep|atným nebo nevymahate|ným jako ce|ek nebo jeho část, Sm|uvnÍ strany

nahradí nep|atný nebo nevymahate|ný závazek v rámci nové sm|ouvy takoým novým

pIatnýmavymahate lnýmzávazkem, jehožpředmětbudevne jvyššímožnémířeodpoví-

dat předmětu původního závazku obsaženém Vtéto 5mlouvě

( 8 ) o b ě 5 m I u v n í s t ř a n y t í m t o p r o h l a š u j í a z a r u č u j Í , ž e v e š k e r á u s t a n o v e n í , t e r m í n y a

Podmínky této Sm|ouvy by|y dohodnuty sm|Uvními stranami svobodně, uÍčitě a Vážně,

nikoIiv pod nát|akem nebo za nápadně neýhodných podmÍnek, na důkaz čehoŽ připojují

své podpisy k této 5mIouvě.

v dne: ol:l l:19!9

I

0 2 -12- 20í0

Petra Kovářová


